

Vidyavardhaka Law College, Sheshadri Iyer Road, Mysuru.

Date:28-11-2022

ಪುನಶ್ಚೇತನ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ವರದಿ

A brief overview of the orientation programme.

ದಿನಾಂಕ: 28-11-2022 ರಿಂದ 30-11-2022 ರ ವರಗೆ ಪ್ರಥಮ ವರ್ಷದ ಎಲ್.ಎಲ್.ಬಿ ಮತ್ತು ಬಿ.ಎ, ಎಲ್.ಎಲ್.ಬಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಮೂರು ದಿನಗಳ ಪುನಶ್ಚೇತನ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಹಮ್ಮಿಕೊಳ್ಳಲಾಯಿತು. ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ದಿನಾಂಕ 28-11-2022 ರ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ ಹತ್ತು ಗಂಟೆಗೆ ಶ್ರೀ. ಎಮ್.ಎಲ್. ರಘುನಾಥ್, ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾದೀಶರು, ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು ಇವರು ಉದ್ಘಾಟಿಸಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಾ ಕಾನೂನು ಪದವಿಗೆ ಸೇರಿದ ಪ್ರತಿಯೊಬ್ಬ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಯೂ ಶ್ರದ್ಧೆ ಮತ್ತು ಶ್ರಮವಹಿಸಿ ಕಾನೂನನ್ನು ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಮತ್ತು ಹೀಗೆ ಅರಿತುಕೊಂಡ ಕಾನೂನನ್ನು ಜನಸಾಮಾನ್ಯರಿಗೆ ತಿಳಿಸಬೇಕು ಎಂದು ಕಿವಿ ಮಾತು ಹೇಳುತ್ತಾ, ಉಚ್ಚನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಸರ್ವೋಚ್ಚ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಬಳಕೆ ಇರುವುದರಿಂದ ಹಾಗೂ ಬಹುತೇಕ ತೀರ್ಪುಗಳು ಇದೇ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಇರುವುದರಿಂದ ಎಲ್ಲಾ ಕಾನೂನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಇಂಗ್ಲೀಷ್ ಭಾಷೆ ಕಲಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಗಮನಹರಿಸಬೇಕು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಗೌರವ ಅತಿಥಿಗಳಾಗಿ ಶ್ರೀ. ಪಿ. ವಿಶ್ವನಾಥ್, ಗೌರವ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಗಳು, ವಿದ್ಯಾವರ್ಧಕ ಸಂಘ, ಮೈಸೂರು ಮತ್ತು ಶ್ರೀ. ಶ್ರೀಶೈಲರಾಮಣ್ಣನವರ್, ಗೌರವ ಖಜಾಂಚಿಗಳು, ವಿದ್ಯಾವರ್ಧಕ ಸಂಘ, ಮೈಸೂರು ಭಾಗವಹಿಸಿದ್ದರು. ಇನ್ನು ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಅಧ್ಯಕ್ಷತೆಯನ್ನು ಶ್ರೀ ಗುಂಡಪ್ಪಗೌಡ, ಅಧ್ಯಕ್ಷರು, ವಿದ್ಯಾವರ್ಧಕ ಸಂಘ, ಮೈಸೂರು ಇವರು ವಹಿಸಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷೀಯ ಭಾಷಣ ಮಾಡುತ್ತಾ ಇತ್ತೀಚಿನ ದಿನಗಳಲ್ಲಿ ವೃತ್ತಿ ನಿಷ್ಠೆ ಮತ್ತು ಪ್ರಾಮಾಣಿಕತೆ ಇಲ್ಲವಾಗಿದೆ, ಮಹಾತ್ಮಗಾಂಧಿಯವರು ದಕ್ಷಿಣ ಆಫ್ರಿಕಾದಲ್ಲಿ ವಕೀಲಿ ವೃತ್ತಿ ಮಾಡುವಾಗ ವಂಚನೆಯ ಪರವಾಗಿ ವಾದ ಮಂಡಿಸಲು ಸಾವಿರಾರು ರೂಪಾಯಿಗಳನ್ನು ಪಡೆಯುವ ಅವಕಾಶವಿದ್ದರೂ ಸತ್ಯದ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ ಆ ಆಹ್ವಾನವನ್ನು ತಿರಸ್ಕರಿದರು. ಆದರೆ ಇತ್ತೀಚಿನ ದಿನಮಾನಗಳಲ್ಲಿ ಹಣಕ್ಕೆ ಹೆಚ್ಚಿನ ಪ್ರಾಮುಖ್ಯತೆ ನೀಡಲಾಗುತ್ತಿದ್ದು ಮಾನವೀಯತೆ ಮರಿಚಿಕೆಯಾಗಿದೆಯೆಂದು ತಿಳಿಸುತ್ತಾ ಕಾನೂನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಹಣಕ್ಕೆ ಬೆಲೆ ಕೊಡದೆ ನ್ಯಾಯ ನಿಷ್ಠೆಗೆ ಬದ್ಧರಾಗಿರಬೇಕೆಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಈ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀಮತಿ ಶ್ರೀದೇವಿಕೃಷ್ಣ , ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು, ವಿದ್ಯಾವರ್ಧಕ ಕಾನೂನು ಕಾಲೇಜು, ಮೈಸೂರು ಇವರು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ನಿರೂಪಣೆ ಮಾಡಿದರು ಮತ್ತು ಗಣ್ಯವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಶ್ರೀಮತಿ ಪಿ. ದೀಪು, ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು, ವಿದ್ಯಾವರ್ಧಕ ಕಾನೂನು ಕಾಲೇಜು, ಮೈಸೂರು ಇವರು ಗಣ್ಯವ್ಯಕ್ತಿಗಳನ್ನು ಸ್ವಾಗತಿಸಿದರು ಹಾಗೂ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದ ಅಂತ್ಯದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ. ಎಚ್.ಎಸ್. ಶಿವಕುಮಾರ್, ವಿದ್ಯಾವರ್ಧಕ ಕಾನೂನು ಕಾಲೇಜು, ಮೈಸೂರು ಇವರು

ವಂದನಾರ್ಪಣೆಯನ್ನು ಮಾಡುವುದರೊಂದಿಗೆ ಉದ್ಘಾಟನಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಅಂತ್ಯಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.

ಉದ್ಘಾಟನಾ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮ ಮುಕ್ತಾಯವಾದ ನಂತರ ಪ್ರಥಮ ಅಧಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ ಬಾಮಿ ವಿ ಶಣೈ ರವರು ಗ್ರಾಹಕರ ಹಕ್ಕುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತನಾಡಿದರು. ಇದೇ ಅಧಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ಪ್ರೊ. ಕೆ.ಎಸ್ ಸುರೇಶ್, ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ಅಧಿಕಾರಿಗಳು, ಜಿ.ಎಸ್.ಎಸ್ ಕಾನೂನು ಕಾಲೇಜು, ಮೈಸೂರು ಇವರು ಕಾನೂನಿನಲ್ಲಿ ವೃತ್ತಿ ಅವಕಾಶಗಳು ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಮೇಲೆ ಮಾತನಾಡಿದರು. ಇನ್ನು ಇದೇ ದಿನ ಎರಡನೇ ಅಧಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ಡಾ. ರವೀಶ್, ಮನೋರೋಗ ತಜ್ಞರು, ಮನೋರೋಗ ವಿಭಾಗ, ಕೆ.ಆರ್. ಆಸ್ಪತ್ರೆ ಇವರು ಒಂದು ವಿಷಯದ ಮೇಲೆ ಮನಸ್ಸು (ಮೈಂಡ್ ಒವರ್ ದಿ ಮ್ಯಾಟರ್) ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತನಾಡಿದರು. ಮೂರನೇ ಅಧಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ಡಾ. ಪಿ. ದೀಪು, ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು, ವಿದ್ಯಾವರ್ಧಕ ಕಾನೂನು ಕಾಲೇಜು, ಮೈಸೂರು ಇವರು ಕಾಲೇಜಿನ ಬಗ್ಗೆ ಸಂಪೂರ್ಣವಾಗಿ ವಿವರಣೆಯನ್ನು ನೀಡಿದರು. ದಿನಾಂಕ: 29-11-2022 ರಂದು ಮುಖ್ಯವಾಗಿ ಎರಡು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಮಾಡಲಾಯಿತು. ಪ್ರಥಮ ವರ್ಷದ ಎಲ್ಲಾ ಕಾನೂನು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಎರಡು ಗುಂಪುಗಳನ್ನಾಗಿ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಒಂದು ಗುಂಪಿನ ತೊಂಬತ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಟ್ರೈಕಿಂಗ್ ಗಾಗಿ ಕುಂತಿಬೆಟ್ಟಕ್ಕೆ ಕಳುಹಿಸಲಾಯಿತು. ಇನ್ನುಳಿದ ತೊಂಬತ್ತು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಕಾಲೇಜಿನ ಸಭಾಂಗಣದಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿದರು. ಈ ದಿನದ ಮೊದಲನೇ ಅಧಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ಡಾ. ರಾಜಗೋಪಾಲ್ ರವರು ಸಂವಹನ ಕೌಶಲ್ಯ ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತನಾಡಿದರು. ಎರಡನೇ ಅಧಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ ಎಂ. ನಾಗರಾಜು, ವಕೀಲರು, ಮೈಸೂರು ಇವರು ಸಿವಿಲ್ ಮೊಕದ್ದೊಮ್ಮೆಗಳ ವಿಚಾರಣೆ ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತನಾಡಿದರು. ದಿನದ ಕೊನೆಯ ಅಧಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ ಅಣ್ಣೇಗೌಡ, ವಕೀಲರು ಇವರು ವ್ಯಕ್ತಿತ್ವ ವಿಕಸನದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತನಾಡಿದರು.

ದಿನಾಂಕ: 30-11-2022 ರ ಕೊನೆಯ ದಿನದಂದು ಒಂದು ಗುಂಪು ಟ್ರೈಕಿಂಗ್ ಗಾಗಿ ಕುಂತಿ ಬೆಟ್ಟಕ್ಕೆ ತೆರಳಿದರೆ, ಇನ್ನೊಂದು ಗುಂಪು ಕಾಲೇಜಿನಲ್ಲಿ ನಡೆದ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮದಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸಿತು. ಈ ದಿನದ ಮೊದಲ ಅಧಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ಡಾ. ರಾಜಗೋಪಾಲ್ ರವರು ಸಂವಹನ ಕೌಶಲ್ಯ ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತನಾಡಿದರು. ಎರಡನೇ ಅಧಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ. ಧರ್ಮೇಂದ್ರ, ವಕೀಲರು, ಮೈಸೂರು ಇವರು ಕ್ರಿಮಿನಲ್ ಪ್ರಕರಣಗಳ ವಿಚಾರಣೆ ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತನಾಡಿದರು. ಇನ್ನು ದಿನದ ಮೂರನೇ ಅಧಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ಶ್ರೀ. ಕೆ.ಬಿ ವಾಸುದೇವ, ನಿರ್ದೇಶಕರು, ಕಾನೂನು ಅಧ್ಯಯನ ವಿಭಾಗ, ವಿದ್ಯಾವರ್ಧಕ ಕಾನೂನು ಕಾಲೇಜು, ಮೈಸೂರು ಇವರು ವೃತ್ತಿಪರ ನೀತಿಶಾಸ್ತ್ರ ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತನಾಡಿದರು. ಇನ್ನು ಅಂತಿಮ ಅಧಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳಿಗೆ ಚಟುವಟಿಕೆಗಳನ್ನು ಮಾಡಿಸುವುದರ ಮುಂಖಾಂತರ ಮೂರು ದಿನಗಳ ಪುನಶ್ಚೇತನ ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಮುಕ್ತಾಯಗೊಳಿಸಲಾಯಿತು.

A three-day Orientation program from 28-11-2022 to 30-11-2022 was conducted for first year LLB and BA, LLB students. This program was conducted on 28-11-2022 at ten o'clock in the morning by Shri. M.L. Raghunath, Principal District and Sessions Judge, District Court, Mysore in his inaugural address said that every law student

should learn the law with diligence and hard work and communicate the law thus learned to the common people. Law students should focus on learning English language, he said. The guest of honor in this program was Sri. P. Vishwanath, Honorary Secretary, Vidyavardhaka Sangha, Mysore and Sri. Srishaila Ramannavar, Honorary Treasurer, Vidyavardhaka Sangha, Mysore participated. This program was presided over by Mr. Gundappa Gowda, President, Vidyavardhaka Sangha, Mysore and delivered the presidential speech. In recent times, there is no professional loyalty and honesty. Mahatma Gandhi rejected the invitation of the vision of truth even though he had the opportunity to earn thousands of rupees for arguing in favor of fraud while practicing law in South Africa. But in recent times money is given more importance and humanity has become a mirage and he said that law students should not value money and be loyal to justice. In this program Mrs. Sreedevikrishna, Assistant Professor, Vidyavardhaka Law College, Mysore presented the program and dignitaries. Mrs. P. Deepu, Principal, Vidyawardaka Law College, Mysore welcomed the dignitaries and at the end of the program Sri. H.S. Sivakumara, Vidyavardhaka Law College, Mysore, concluded the inaugural program with Vote of thanks.

In the first session after the inaugural program was concluded, Mr. Bami V Shanai spoke on consumer rights. In the same session Prof. K.S Suresh, Chief Executive Officer, JSS Law College, Mysore spoke on Career Opportunities in Law. On the same day, in the second session, Dr. Ravish, Psychiatrist, Department of Psychiatry, K.R. Hospital, he spoke on the subject of mind over the matter. In the third session Dr. P. Deepu, Principal, Vidyawardaka Law College, Mysore gave a thorough explanation of the college. Date: 29-11-2022 Mainly two events were held. All the first year law students were divided into two groups and one group of ninety students was sent to Kuntibetta for trucking. Ninety other students participated in the program held in the college hall. In the first session of this day Dr. Rajagopal talked about communication skills. In the second session Mr. M. Nagaraju, Advocate, Mysore spoke on the subject of Trial of Civil suits. In the last session of the day Mr. Anne Gowda, Advocate spoke about personality development.

Date: 30-11-2022 on the last day one group went to Kunti Hill for trucking while another group participated in a program held in the college. In the first session of this day Dr. Rajagopal talked about communication skills. In the second session Mr. Dharmendra, Advocate, Mysore spoke on the topic of trial of criminal cases. In the third session of the day Mr. KB Vasudeva, Director, Department of Legal Studies, Vidyawardaka Law College, Mysore spoke on the subject of Professional Ethics. In the final session, the three-day Orientation program was concluded by conducting activities for the students.



ಶ್ರೀ. ಎಮ್.ಎಲ್. ರಘುನಾಥ್, ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾದೀಶರು, ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು ಇವರು ಉದ್ಘಾಟಿಸಿದರು. Mr. M.L. Raghunath, Principal District and Sessions Judge, District Court, Mysore inaugurated the programme



ಶ್ರೀ. ಎಮ್.ಎಲ್. ರಘುನಾಥ್, ಪ್ರಧಾನ ಜಿಲ್ಲಾ ಮತ್ತು ಸತ್ರ ನ್ಯಾಯಾದೀಶರು, ಜಿಲ್ಲಾ ನ್ಯಾಯಾಲಯ, ಮೈಸೂರು ಇವರು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳನ್ನು ಉದ್ದೇಶಿಸಿ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರುವುದು. Mr. M.L. Raghunath, Principal District and Sessions Judge, District Court, Mysore addressing the students.



First year LL, B student asking question to the resource person.



ವಿದ್ಯಾವರ್ಧಕ ಸಂಘದ ಅಧ್ಯಕ್ಷರಾದ ಶ್ರೀ ಗುಂಡಪ್ಪಗೌಡ ರವರು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮವನ್ನು ಉದ್ಘೋಷಿಸಿ ಅಧ್ಯಕ್ಷೀಯ ಭಾಷಣ ಮಾಡುತ್ತಿರುವುದು. Mr. Gundappa Gowda, President of the Vidyavardhak Sangha, addressing the program.



ಬಾಮಿ ವಿ. ಶಣೈ ರವರು ಗ್ರಾಹಕರ ಹಕ್ಕುಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರುವುದು. Bami v. Shanai talking about consumer rights.



ಪ್ರೊ. ಕೆ.ಎಸ್. ಸುರೇಶ್ ರವರು ಕಾನೂನಿನಲ್ಲಿ ವೃತ್ತಿಯ ಅವಕಾಶಗಳ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರುವುದು. Prof. K.S. Suresh talks about career opportunities in law.



ಡಾ. ರವಿಶ್ ರವರು ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ, ಚರ್ಚೆಯಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿರುವುದು. Dr. Ravish is engaged in discussion with the students.



ಡಾ. ಶ್ರೀಮತಿ. ಪಿ. ದೀಪು, ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು, ವಿ.ವಿ. ಕಾನೂನು ಕಾಲೇಜು, ಮೈಸೂರು ಇವರು ಕಾಲೇಜಿನ ಬಗ್ಗೆ ವಿವರಣೆ ಕೊಡುತ್ತಿರುವುದು. Dr. Smt. P. Deepu, Principal, V.V. Law College, Mysore giving an explanation about the college.



ಕುಂತಿಬೆಟ್ಟದ ಸುಮಾರು ಎಪ್ಪತ್ತು ಮೀಟರ್ ಎತ್ತರದ ಇಳಿಜಾರು ಬಂಡೆಯ ಮೇಲಿನಿಂದ ರೋಪಿನ ಸಹಾಯದಿಂದ ಕಾಲೇಜಿನ ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರಾದ ಶ್ರೀ. ಎಚ್. ಎಸ್ ಶಿವಕುಮಾರ ರವರು ಇಳಿಯುತ್ತಿರುವ ಒಂದು ದೃಶ್ಯ. sri. H.S. Shivakumara, Asst. Prof. Vidyavardhaka Law college, Mysuru is landing through rope.



ಡಾ. ರಾಜಗೋಪಾಲ್ ರವರು ಸಂವಹನ ಕೌಶಲ್ಯದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರುವುದು. Dr. Rajagopal talking about communication skills



ಶ್ರೀ ಎಂ. ನಾಗರಾಜು, ವಕೀಲರು, ಮೈಸೂರು ಇವರು ಸಿವಿಲ್ ಮೊಕದ್ದೊಮ್ಮೆಗಳ ವಿಚಾರಣೆ ಎಂಬ ವಿಷಯದ ಬಗ್ಗೆ ಮಾತನಾಡುತ್ತಿರುವುದು. Sri. M. Nagaraju, Advocate, Mysore is speaking on Trial of Civil Suits.



ಶ್ರೀ ಅನ್ನೇಗೌಡ ರವರನ್ನು ಕಾರ್ಯಕ್ರಮಕ್ಕೆ ಸ್ವಾಗತಿಸುತ್ತಿರುವ ಎ.ಆರ್. ಪ್ರಕೃತಿ, ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರು.
Dr. A.R Prakruthi, Asst. Professor, Vidyavardhaka law, College, Mysuru welcomes the
guist. Sri. Annegowda.



ಕುಂತಿಬೆಟ್ಟದ ಟ್ರಕ್ಕಿಂಗಿನಲ್ಲಿ, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳು ಬೋಟಿಂಗ್ ನಲ್ಲಿ ತೊಡಗಿರುವುದು. Students are engaged in boating at trucking in Kuntibetta.



ಕುಂತಿಬೆಟ್ಟದ ಸುಮಾರು ಎಪ್ಪತ್ತು ಮೀಟರ್ ಎತ್ತರದ ಇಳಿಜಾರು ಬಂಡೆಯ ಮೇಲಿನಿಂದ ರೋಪಿನ ಸಹಾಯದಿಂದ ಕಾಲೇಜಿನ ಸಹಾಯಕ ಪ್ರಾಧ್ಯಾಪಕರಾದ ಶ್ರೀ. ಎಚ್. ಎಸ್ ಶಿವಕುಮಾರ ರವರು ಇಳಿಯುತ್ತಿರುವ ಒಂದು ದೃಶ್ಯ.



ಕುಂತಿಬೆಟ್ಟದ ಟ್ರಕ್ಕಿಂಗನಲ್ಲಿ, ವಿದ್ಯಾರ್ಥಿಗಳ ಜೊತೆಯಲ್ಲಿ, ಡಾ. ಪಿ. ದೀಪು, ಪ್ರಾಚಾರ್ಯರು, ವಿ.ವಿ. ಕಾನೂನು ಕಾಲೇಜು, ಮೈಸೂರು. Dr. P. Deepu, principal, V.V. Law College, Mysore. along with the students in trucking in Kuntibetta.



ನ್ಯಾಷಿನಲ್ ಅಡ್ವೆಂಚರ್ ಫೌಂಡೇಷನ್ ನ ನಿರ್ದೇಶಕಿ ಶ್ರೀಮತಿ ರುಕ್ಮಿಣಿ ಚಂದ್ರನ್ ರವರು ಟ್ರಕ್ಕಿಂಗ್ ಮಾಡುವ ವಿಧಾನದ ಬಗ್ಗೆ ಸಲಹೆ ಮತ್ತು ಸೂಚನೆ ನೀಡುತ್ತಿರುವ ಒಂದು ದೃಶ್ಯ. A scene where

Mrs. Rukmini Chandran, Director of National Adventure Foundation, gives advice and instruction on the way to do trekking.

